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فقط یک تودهنی بزرگ خوردند)!(
در حالی که رســانه‌های بین‌المللی، راهپیمایی باشــکوه 22 بهمن در 
شــهرهای مختلف از جمله تهران را به شکل گسترده بازتاب دادند، برخی 

رسانه‌های معاند و فارسی زبان، به سانسور این رویداد بزرگ پرداختند.
دیروز شبکه‌ها و خبرگزاری‌های بسیاری، مانند رویترز و الجزیره ترجیح 
دادند تا قدرت‌نمایــی ده‌‌ها میلیونی ملت ایران در مقابل تهدیدات نتانیاهو 
و ترامپ را به طور مســقیم پخش کنند. در ایــن گزارش‌ها، علاوه ‌بر انبوه 
جمعیت راهپیمایان، موشک‌ها و پهپادهای نقطه زن، و تابوت‌های نظامیان 

شرور صهیونیست و آمریکایی خودنمایی می‌کرد.
رسانه‌های عربی با پوشش راهپیمایی‌های ۲۲ بهمن در سرتاسر ایران، بر 
حضور میلیونی مردم، حمایت بی‌دریغ از رهبری و انقلاب اسلامی و پیام‌های 

روشن سیاسی آنها تأکید کردند.
شــبکه‌های عربی منطقه از جمله المیادین، المنار، العهد‌، العربی، قدس 
 و روســیا الیوم، با پوشش خبری گســترده، راهپیمایی‌های مردم ایران در 
۲۲ بهمن را نمایش انسجام ملی و وفاداری به اهداف انقلاب اسلامی دانستند.
شبکه العهد عراق گزارش داد: میلیون‌ها ایرانی در سراسر این کشور چهل 
و هفتمین ســالگرد پیروزی انقلاب اسلامی را گرامی ‌داشتند. این مراسم با 

نمایش شمار زیادی از موشک‌ها همراه بود.
شــبکه المســیره هم تاکید کرد: مــردم ایران با حضور گســترده در 
راهپیمایی‌هــای چهل و هفتمین ســالگرد انقلاب، بار دیگر با اصول انقلاب 
اســامی تجدید پیمان کردند. ایران موشــک‌های فاتح ۱۱۰، حاج قاسم و 

فتح را به نمایش گذاشت.
المسیره افزود: این صرفا یک جشن نبود؛ حضور امروز ایرانی‌ها در شرایط 
حســاس منطقه، پیام سیاسی روشنی دارد. جمعیت زیادی در خیابان‌های 
ایران به نمایش بســیج مردمی پرداختند و این، نشان‌دهنده حضور و اراده 

مستحکم مردم است.
 شبکه فرانس 24 با انتشــار گزارش تصویری از این رویداد، راهپیمایی 
22 بهمن را نمایش وحدت ملی و حضور فعال مردم ایران در یکی از مهم‌ترین 

مناسبت‌های سیاسی کشور ارزیابی کرد.
شــبکه خبری الجزیره، راهپیمایی 22 بهمن را حماســه‌ای ملی و نماد 
وحــدت ملت ایران توصیف کرد و نوشــت: میلیون‌هــا ایرانی با حضور در 
خیابان‌ها، حمایت خود از انقلاب اســامی و نظام جمهوری اســامی را به 

نمایش گذاشتند.
خبرگزاری آمریکایی آسوشــیتدپرس در گزارشــی با اشــاره به حضور 
گسترده مردم در تهران و دیگر شهرها، این راهپیمایی را نمایش همبستگی 

ملی و حمایت از جمهوری اسلامی دانست.
خبرگزاری اســپوتنیک روســیه هم گفت: میلیون‌ها ایرانی ۴۷ سالگی 
پیروزی انقلاب را جشن گرفتند. بر اساس گزارش‌ها و ویدئوهای منتشرشده، 
جمعیت گسترده‌ای در شهرها و استان‌های مختلف کشور در این راهپیمایی 

حضور یافته‌اند.
شــبکه‌های BFMTV و LCI فرانســه نیز با پخش تصاویر زنده، از 
برگزاری راهپیمایی گســترده در چهل‌وهفتمین سالگرد انقلاب ایران خبر 
دادند و با اشــاره به فشارهای واشنگتن گفتند ایران با این راهپیمایی نشان 

داد تضعیف نشده است.
شبکه روسی »راشــاتودی« هم گزارشی از راهپیمایی ۲۲ بهمن مردم 

ایران را منتشر کرد.
بــا وجــود بازتاب گســترده راهپیمایی 22 بهمن در رســانه‌های مهم 
بین‌المللی، برخی رســانه‌های بدنام معاند و فارســی زبان مانند بی‌بی‌سی و 
اینترنشــنال و دویچه وله، اصول بیطرفی و اطلاع‌رسانی رویداد‌های مهم را 
کنار گذاشــتند و به سانسور مطلق قدرت‌نمایی ملت ایران پرداختند. اینها 
همان رسانه‌های وابسته به یگان عملیات روانی آمریکا و اسرائیل و انگلیس 
بودند که اغتشاشات چند ده نفره یا چند صد نفره اغتشاشگران جنایتکار و 
اشرار تروریست را »ملت ایران« جا زده بودند و حالا که از خود ملت ایران 
تودهنی جانانه خورده بودند، ترجیح دادند صورت ســیلی‌خورده خود را به 

سمت دیگری بچرخانند و چنین القا کنند که طوری نشده است!
نتانیاهو دروغ گفته بود

توان موشکی ایران سر جایش هست
شبکه صهیونیستی کان، نخست‌وزیر اسرائیل را به خاطر لاف زدن درباره 

نابودی توان موشکی ایران، به باد انتقاد گرفت.
مجری این شــبکه گفت: پس از جنــگ 12 روزه، نتانیاهو مرتب تکرار 
می‌کرد توان موشــکی ایران از کار افتاده، ســال‌ها به عقب برگشته و برای 
نسل‌ها امنیت ما تضمین شده است. اما مطابق آنچه در خبرها آمده موجودی 
موشــک‌های ایران به روزهای قبل از جنگ برگشته است. چرا به ما گفتید 
برای نسل‌ها و سال‌ها این مسئله حل شده؟! دروغ حساب و شماره ندارد. هر 

ادعایی خواستید در این رابطه کردید و الان خلاف آن مشخص شده است...
ماجرا این اســت که نخست‌وزیر، با عجله به واشنگتن رفته، چون از نگاه او 
یک »تهدید وجودی« در کار است. هدفش از دیدار با ترامپ، تأثیر گذاشتن 
بر روند گفت‌وگوهاست و تمرکز اصلی هم روی یک موضوع مشخص است: 
برنامه موشــک‌های بالستیک ایران؛ همان چیزی که امروز بیش از هر چیز 

اسرائیل را نگران کرده است.
می‌گویند نمی‌شــود زیر سایه تهدید موشک‌های بالستیک زندگی کرد 
و اســرائیل ناچار است این تهدید را از میان بردارد. حتی می‌گویند موضوع 
هسته‌ای را فعلًا کنار بگذارید؛ چون طبق همه نشانه‌ها، نتانیاهو در دیدارش 
با ترامپ روی موشک‌های بالستیک ایران متمرکز شده است. این در حالی 
اســت که همزمان، مذاکرات میان آمریکا و ایران هم جریان دارد. تهدیدی 
وجودی که باید رفع شود. اما یک لحظه: مگر ما همین کار را نکرده بودیم؟
جنگ اسرائیل علیه ایران با همین هدف آغاز شد؛ عملیاتی بی‌سابقه که 
قرار بود هم به زیرســاخت‌های هسته‌ای ایران ضربه بزند و هم کارخانه‌ها و 
توان تولید موشک‌های بالستیک را نابود کند. گفته شد ایران در حال ساخت 
انبوهی عظیم از موشک‌های بالستیک است و اسرائیل برای حذف دو تهدید 

مشخص وارد جنگ شد: تهدید هسته‌ای و تهدید موشکی.
بعد به ما گفتند که به تکمیل هدف‌ها »خیلی خیلی نزدیک« شده‌ایم. 
گفتند در عملیات ژوئن، علاوه‌بر برنامه هسته‌ای، تهدید موشک‌های بالستیک 
هم از میان برداشته شده است. حتی گفتند این پیروزی برای نسل‌ها باقی 
خواهد ماند. گفتند صنعت تولید موشک ایران نابود شده و نیت ایران برای 

تهدید اسرائیل با ده‌ها هزار موشک خنثی شده است.
اما همین‌جا تردیدها شروع شد. قبل از جنگ، ایران حدود دو هزار موشک 
بالســتیک داشت. امروز ارزیابی در اسرائیل این است که ایران حدود هزار و 
هشــتصد موشک بالستیک در اختیار دارد؛ یعنی تقریباً همان اعداد قبل از 
جنگ. پیش از جنگ، ایران حدود پانصد پرتابگر داشــت. بیش از نیمی از 
آن‌ها در حملات آسیب دیدند، اما همچنان صدها سایت پرتاب باقی مانده؛ 

هم سایت‌هایی که اصلًا آسیب ندیدند و هم آن‌هایی که بازسازی شده‌اند.
واقعیت ساده نیست: هم موشک‌ها و هم پرتابگرها، بعد از شش ماه تقریباً 
به همان ســطح قبل از حمله بازگشته‌اند. این را نه منتقدان رسانه‌ای، بلکه 

خودِ دستگاه امنیتی می‌گوید.
در نهایت، این پرســش می‌ماند: اگر همه‌ چیز »برای نسل‌ها« حل شده 
بــود، چرا دوباره از تهدید وجودی حرف می‌زنند؟ اگر قرار اســت دوباره به 

نقطه قبل برگردیم، پس این وعده‌ها چه بود؟
نشنال‌اینترست: ۳۱ پایگاه آمریکا 
در تیررس موشک‌های ایران است

محافل رســانه‌ای غربی و عبری می‌گویند موشــک‌های قدرتمند ایران 
و توانایی بســتن تنگه هرمز، برگ‌هــای برنده ایران و به مثابه کابوس برای 

اسرائیل و آمریکاست.
نشریه آمریکایی نشنال‌اینترست در این‌باره با تأکید بر اینکه »زرادخانه 
موشکی ایران، کابوسی برای پایگاه‌های آمریکا در خاورمیانه است«، نوشت: 
توان موشــکی ایران می‌تواند تهدیدی جدی برای پایگاه‌های نظامی آمریکا 
در خاورمیانه محسوب شود و محاسبات نظامی واشنگتن را تحت تأثیر قرار 
می‌دهد. ایران، با زرادخانه‌ای از موشک‌های بالستیک و پهپادهای انتحاری، 

پایگاه‌های آمریکا را در تیررس خود قرار داده است. 
بر اساس گزارش‌های تازه، تهران علاوه‌بر هزاران فروند موشک بالستیک 
پیشرفته، تعداد اعلام‌نشده‌ای از پهپادهای انتحاری از نوع شاهد را نیز تولید 
کرده است. به گفته کارشناسان، زرادخانه موشکی ایران شامل انواعی چون 
خرمشهر، ســجیل، عماد، قدر-۱۱۰، فتح-۱، حاج قاسم، خیبرشکن است 
که برد آن‌ها تا حدود 2800 کیلومتر متغیر اســت. این برد، دســت‌کم ۳۱ 
پایگاه آمریکایی را در خاورمیانه، شــمال آفریقا و اروپا در تیررس خود قرار 
می‌دهد. پایگاه‌هایی چون »العُدید« در قطر، عارفجان در کویت و تأسیسات 
نیروی دریایی در بحرین، در صدر فهرست اهداف احتمالی ایران قرار دارند. 
همزمان، نگرانی از کاربرد انبوه پهپادهای انتحاری علیه تأسیســات آمریکا 
افزایش یافته اســت. مدل‌هایی چون شاهد-۱۲۹ که پیش‌تر نیز با نزدیک 
شدن به ناوگان آمریکا در خلیج‌فارس باعث ایجاد تنش شده بود، می‌توانند 
در قالب »حملات اشــباعی« به کار گرفته شــوند. راهبردی که ده‌ها فروند 

پهپاد ارزان‌قیمت برای اشباع سامانه‌های پدافندی شلیک می‌شوند.
از ســوی دیگــر و در حالی که داگلاس مک‌گرگور، مشــاور پیشــین 
پنتاگــون تأکید کرد »موقعیتِ امروزِ ایران خیلی قوی‌تر و قابلیت‌هایش به 

مراتب مرگبارتر و خطرناک‌تر اســت«، آوی پازنر، دیپلمات و تحلیلگر ارشد 
صهیونیست به شبکهi24 گفت: ایران دو کارت مهم و خطرناک روی میز دارد؛ 
حمله و بی‌ثبات‌سازی در منطقه و بستن تنگه هرمز و مختل کردن کشتیرانی. 
به همین علت، اروپا به‌شدت نگران جهش قیمت نفت و تبعات جنگ است.

شبکه i۲۴ همچنین گفت: ایرانی‌ها موفق شده‌اند کارخانه‌‌های موشک 
را بازسازی کنند، دوباره دستگاه‌‌های میکسر را تولید یا تأمین کنند؛ و تولید 

به‌ هیچ‌‌وجه متوقف نشده است.
شــبکه 12 صهیونیستی هم گزارش داد: در حالی که سال‌ها نگاه‌ها در 
اسرائیل به سمت مسئله هسته‌ای معطوف بود، در ایران تهدیدی موازی در 
حال شــکل‌گیری بود. هزاران موشــک بالستیک با بردی که به هر نقطه‌ای 
از اســرائیل می‌رسد. ارزیابی این اســت که ایران با سرعتی بیشتر از آنچه 
پیش‌بینــی می‌کردیم، خــود را بازیابی کرده. در حالی کــه دقت افزایش 
می‌یابد و تعداد بیشــتر می‌شود، موشک‌ها به یک تهدید استراتژیک واقعی 
برای اســرائیل تبدیل شــده‌اند. ایران حزب‌الله یا حماس نیست، این راکت 
۴۰ میلیمتری نیست، بلکه موشکی چند تنی است، متأسفانه آنها این توان 
را بازســازی کرده‌اند. ایهود ایلام، پژوهشگر سابق وزارت جنگ اسرائیل هم 
در گفت‌و‌گو با بی‌بی‌ســی اذعان کرد: آمریکا در وضعیت فعلی توانایی ایجاد 
یک مشــکل اساسی برای ایران را ندارد. تنها یک ناو هواپیمابر حضور دارد 
و برای کشور بزرگی مثل ایران تعداد و نوع تجهیزات کافی نیست، بنابراین 

توان حمله به ایران و رویارویی با این کشور وجود ندارد.
در همین حال، رســانه‌های عبری‌زبان پس از انتشار تصاویر محدود از 
موشــک خرمشهر۴، اذعان کرده‌اند ایران صرفاً برد موشک‌هایش را افزایش 
نداده، بلکــه وارد مرحله‌ای از جهش کیفی در دقت، قدرت تخریب و بقای 

عملیاتی شده است.
رسانه‌های صهیونیســتی با طرح این سؤال که چرا موشک خرمشهر۴ 
کابوس تل‌آویو اســت؟، تصریح کرده‌اند که علت هراس از خرمشهر 4، »برد 
عملیاتی ۲۰۰۰ کیلومتر، سرجنگی سنگین تا ۱۵۰۰ کیلوگرم، دقت اصابت 
در حدود ۳۰ متر و زمان کوتاه اصابت )کمتر از ده دقیقه(« است و سرعت 
۱۶ ماخ در خارج جو و ۸ ماخ در داخل جو، عملًا زمان هشدار جبهه داخلی 

اسرائیل را به حداقل می‌رساند.
از سوی دیگر، شبکه هندی WION گزارش داد: پیام ایران ساده است: 
»شما شــروع می‌کنید، ما تمامش می‌کنیم.«. ایران، ابزارهای متعددی در 
اختیار دارد تا هم اسرائیل و هم آمریکایی‌ها را دچار یأس کند. به نظر می‌رسد 
ایران برای هر موقعیت و پایگاهی و فارغ از مسافت، موشکی در چنته دارد.

جروزالم پست: آمریکا نمی‌خواهد وارد جنگی پر هزینه
و غیرقابل کنترل شود

روزنامه صهیونیســتی می‌گوید؛ بازگشت آمریکا به میز مذاکره با ایران، 
نشان‌دهنده محدودیت‌هاست.

هرب کینون، تحلیلگر امور خاورمیانه جروزالم پست، نوشت: همزمان با 
بازگشــت آمریکا به مسیر گفت‌و‌گو با جمهوری اسلامی، این پرسش مطرح 
است که چرا دولت آمریکا در مقطعی که تهران زیر فشار قرار دارد، بار دیگر 
دیپلماسی را جایگرین فشــار حداکثری کرده است. این تصمیم، ابهام‌ها و 

تناقض‌های جدی به همراه دارد.
او در ادامه به پیام شــش ســال پیش رئیس‌جمهوری آمریکا در شبکه 
ایکس اشــاره کرد )ایرانی‌ها هیچ وقت در جنگ پیروز نشــده‌اند، اما هیچ 
وقت هم مذاکره‌ای را نباخته‌اند( و نوشت: اگر جمهوری اسلامی در مذاکره 
شکست‌ناپذیر اســت، چرا واشینگتن به جای ادامه فشار نظامی و سیاسی، 
دوباره به دیپلماسی بازگشته است؟ آمریکا در ماه‌های گذشته بارها ایران را 
درباره کشتار معترضان تهدید کرد و حتی گفت »کمک در راه است.« این 
مواضع، این تصور را ایجاد کرد که آمریکا ممکن اســت فراتر از هشدارهای 
لفظی عمل کند. اما در عمل، پس از ســرکوب اعتراضات، تمرکز آمریکا به 
تدریج از خیابان‌های ایران به میز مذاکره بازگشت. این چرخش بیش از آن 
که نشانه تغییر نگاه به ماهیت جمهوری اسلامی باشد، بازتاب محدودیت‌های 
راهبردی واشــینگتن اســت. دولت آمریکا تمایلی به ورود به یک جنگ پر 
هزینه و غیر قابل کنترل در خاورمیانه ندارد. در چنین وضعیتی، دیپلماسی، 

به عنوان کم‌هزینه‌ترین مسیر، دوباره در دستور کار قرار گرفت.
این دیپلماسی بار دیگر به پرونده هسته‌ای تقلیل یافته است؛ موضوعی 
فنی و قابل مذاکره که تهران نیز تنها حاضر است درباره آن گفت‌و‌گو کند. 
بازگشت تمرکز به سانتریفیوژها و غنی‌سازی، در حالی که سرکوب مخالفان 
از دســتور کار خارج شده، این نگرانی را ایجاد کرده که ایران از دل یکی از 
خونین‌ترین بحران‌های داخلی، با نوعی بازسازی سیاسی و اقتصادی بیرون 
بیاید. بازگشــت آمریــکا به میز مذاکره بیش از آن که نشــانه قدرت‌نمایی 
باشد، قمار سیاسی پرخطری است؛ که اگر به توافقی محدود و بدون توجه 
به رفتار داخلی و منطقه‌ای تهران منجر شــود، می‌تواند به تقویت حکومت 

ایران بینجامد.

1- برخی اندیشمندان در حوزه علوم اجتماعی معتقدند، »انسان 
محصول محیط اســت.« به طور کلی منظور از این محیط، »فرهنگ« 
حاکم بر آن منطقه جغرافیایی اســت. )اگرچه دقیق‌تر این است که 
بگوئیم، فرهنگ بخش مهمی از محیط انســانی است(. حالا روی این 
محیط اگر »ریز« شویم، خانواده، دوستان و اطرافیان و حتی آب و هوا 
را نیز شــامل می‌شود. )هر چند مدتی است اندیشمندان فعال در این 
حوزه، آب و هوا را از این امر مســتثنی کرده‌اند چون معتقدند رابطه 
علمی مستقیمی بین آب و هوا و رفتار انسان نمی‌یابند و چنین نگاهی 
جبرگرایانه است(. این دیدگاه که »انسان محصول محیط است« بیشتر 
به سنت »اثبات‌گرایی« و اندیشمندانی مثل »امیل دورکیم« نزدیک 
اســت که »جامعه« را بر »فرد« مقدم می‌دارند. در مقابل این تفکر، 
هستند اندیشمندانی که معتقدند، انسان صرفا محصول محیط نیست 
چون این انسان منفعل نیست و دارای اختیار است؛ بنابر این می‌تواند 
روی محیط تاثیر نیز بگذارد. به عبارتی این محیط اســت که محصول 
انسان است. جامعه‌شناســان امروز اما نه معتقدند، »انسان محصول 
محیط است« و نه معتقدند »محیط محصول انسان است« بلکه قائل به 
وجود یک رابطه دیالکتیکی بین »محیط و انسان« هستند که هر یک 
بر دیگری به اندازه خود تاثیر می‌گذارد. با این مقدمه »جامعه شناختی« 
می‌خواهیم کمی روی »جامعه‌ای خاص و متفاوت« تحلیل برویم که کمی 
با جوامع دیگر فرق دارد و رفتارش نیز به این ســادگی‌ها قابل تحلیل 

نیست. این جامعه، جامعه ایران است. بخوانید:
2- دیروز جشــن چهل و هفتمین ســالگرد پیروزی انقلاب در 
خیابان‌های سراســر ایران برگزار شد. از ســاعت حدود 10 صبح از 
خیابان استادمعین به ســمت خیابان »آزادی« حرکت کردم. انتظارم 
این بود که، به دلیل تبلیغات سنگین دشمن، گرانی‌های افسارگسیخته، 
ســوءمدیریت‌هایی که مردم را آزار می‌دهد، جمعیت خیلی زیادی به 
خیابان نیامده باشند اما وقتی به خیابان آزادی رسیدم، از حضور آن 
همه جمعیت از طیف‌های مختلف متحیر شــدم. اولین سؤالی که به 
ذهنم خطور کرد این بود که، »این مردم واقعا محصول محیط هستند؟ 
اگر بله، محصول کدام محیط فکــری و فرهنگی‌اند؟! چرا این محیط 
ساخته‌شده با صدها شبکه ماهواره‌ای و هزاران فضای مجازی روی این 
مردم کارگر نیســت؟! چرا این همه هزینه و تلاش شبانه‌روزی دشمن 
برای مهندسی فکر و ذهن این ملت، سر بزنگاه‌ها »هوا« می‌شود؟! یاد 
صحبت‌های صاحب این انقلاب افتادم: » من با جرأت مدعی هستم که 
ملت ایران و توده میلیونی آن در عصر حاضر بهتر از ملت حجاز در عهد 
رسول‌الله- صلی الله علیه و آله- و کوفه و عراق در عهد امیرالمؤمنین 
و حســین بن علی- صلوات‌الله و سلامه علیهم- می‌باشند. آن حجاز 
که در عهد رســول‌الله- صلی‌الله علیه و آله- مسلمانان نیز اطاعت از 
ایشان نمی‌کردند و با بهانه‌هایی به جبهه نمی‌رفتند، که خداوند تعالی 
در ســوره »توبه« با آیاتی آنها را توبیــخ فرموده و وعده عذاب داده 
است. و آن‌قدر به ایشــان دروغ بستند که به حسب نقل، در منبر به 
آنان نفرین فرمودند. و آن اهل عراق و کوفه که با امیرالمؤمنین آن‌قدر 
بدرفتاری کردند و از اطاعتش سر باز زدند که شکایات آن حضرت از 
آنان در کتب نقل و تاریخ معروف اســت. و آن مسلمانان عراق و کوفه 
که با سیدالشهدا- علیه‌السلام- آن شد که شد. و آنان که در شهادت 
دست آلوده نکردند، یا‌ گریختند از معرکه و یا نشستند تا آن جنایت 
تاریخ واقع شد. اما امروز می‌بینیم که ملت ایران از قوای مسلح نظامی 
و انتظامی و سپاه و بســیج تا قوای مردمی از عشایر و داوطلبان و از 
قوای در جبهه‌ها و مردم پشــت جبهه‌ها، با کمال شوق و اشتیاق چه 
فداکاری‌ها می‌کنند و چه حماسه‌ها می‌آفرینند. و می‌بینیم که مردم 
محترم سراسر کشــور چه کمک‌های ارزنده می‌کنند« )صحیفه امام، 

جلد 21 صفحه 410(.
3- اما واقعا چرا ملت ایران این‌گونه بی‌نظیرند؟ قطعا دلایل تاریخی 
زیادی برای پاسخ به این سؤال می‌توان ارائه کرد و ما این‌جا برای پاسخ 
به این سؤال مهم صرفا به بخشی از دلایل روز و نزدیک اشاره کرده و 
می‌گذریم. شاید-تاکید می‌کنیم شاید- یکی از پاسخ‌هایی که بتوان 
برای این ســؤال یافت، »شفاف شدن همه چیز« برای »مردم« ایران و 
حتی مردم سراسر دنیا است. یک طرف، جمهوری اسلامی ایران قرار 
دارد و طرف دیگر، دشــمنان جمهوری اسلامی ایران که در راس همه 
آنها رژیم صهیونیستی و آمریکاست. انسان هم دائم در حال »مقایسه« 
است و این مقایسه در شرایط »شفاف« نتایج دقیق‌‎تری به دنبال دارد. 
جنگ 12 روزه خیلی واقعیت‌ها را برای مردم شفاف کرد. آمدن فردی 
در مختصات ترامپ هم همین‌طور. امروز دیگر این فقط ایران و مردم 
کشورهای منطقه نیستند که حقیقت آمریکا برایشان شفاف شده باشد. 
امروز رئیس‌جمهور فرانسه از لزوم فاصله گرفتن از آمریکا می‌گوید و 
تاکید می‌کند آمریکا یک روز هم بــه اروپا حمله خواهد کرد و باید 
برای مقابله با چنین روزی آماده شــویم. شاید 5 سال پیش اگر کسی 
می‌گفت، کشورهای عضو ناتو علیه آمریکا رزمایش برگزار خواهند کرد، 
یا این کشور را امپریالیستی خواهند خواند، به عقل او شک می‌کردیم! 
افشای پرونده »اپستین« نیز -که معتقدیم یکی از الطاف الهی و 
برای اتمام حجت با همه است- فضا برای این مقایسه را خیلی شفاف‌ 
کرده اســت. مردم مقایسه می‌کنند و می‌بینند طرفی که برای سکته 
کردن یک دختر ایرانی، وِلوله به راه انداخته و با شــعار »زن زندگی 
آزادی«، علیه کشورمان با تمام ظرفیت ورود کرده بود، تا خِرخره درگیر 
جنایت علیه زنان و دختران و حتی کودکان اســت و حجم و ابعاد این 
 جنایات شــیطانی چنان زیاد، تکان دهنده و هولناک است که به قول 
»رو خانا« نماینده کنگره آمریکا و عضو کمیته تحقیق این نهاد قانون‌گذار 
می‌تواند به »سلطنت بریتانیا« خاتمه دهد. یا به قول آن ستون‌نویس 
آمریکایی »این پرونده می‌تواند باعث سقوط دولت ترامپ شود«. دیروز 
وقتی با یک پدر با سر و وضع خاص و خالکوبی‌های آنچنانی روی دست 
و بدنش در میدان آزادی وارد گفت‌و‌گو شدم، دو پسرش را نشانم داد و 
گفت، ما هیچ وقت برای راهپیمایی نیامده بودیم. جنگ 12 روزه و افشای 
پرونده اپستین مظلومیت و حقانیت جمهوری اسلامی ایران را برای من 
به اثبات رساند. جالب این بود که او به برخی از دوستانش هم اشاره کرد 
و گفت، بعد از جنگ 12 روزه و تحولات بعد از آن، کاملا تغییر رویکرد 
داده و شده‌اند طرفدار دو آتشه جمهوری اسلامی ایران. آنچه امروز در 
ایران رخ داده، ترکیب »شفافیت و اعتماد به منبع« است. مردم امروز 
نه فقط می‌بینند، بلکه حرفی را که سال‌ها از درون نظام شنیده بودند، 
حالا با چشــم خود از منابع بی‌طرف بین‌المللی تأیید شده می‌بینند. 
تفاوت امروز با مثلا دهه ۶۰ این اســت که راویِ »ظلم آمریکا« دیگر 
فقط صداوسیمای جمهوری اسلامی نیست؛ خودِ رسانه‌های غربی‌اند. 
 )cognitive dissonance( این تأیید بیرونی، ناهماهنگی شناختی 

مخاطب ایرانی را کاملا حل کرده است.
4- دولت باید قدر این مردم بی‌نظیر را بداند؛ مردم شــریفی که 
خواسته زیادی از مســئولین ندارند. کنترل قیمت‌ها و بهبود شرایط 
اقتصادی شاید مهم‌ترین خواسته آنها از مدیران و دولتمردان باشد و 
این واقعا خواسته زیادی نیست. تردید نباید داشت، این حضور میلیونی 
که دیروز شاهد آن بودیم، در محاسبات دشمن لحاظ خواهد شد و بدون 
تردید مهم‌ترین بخش محاسباتی دشمن در جنگ احتمالی آینده مربوط 
به همین مردم است. مردم وقتی پای کار باشند، محاسبات تغییر می‌کند 
و دیروز این محاسبات تغییر کرد. دشمن بهتر از همه ما می‌داند مردم، 
آن عده اراذل و اوباش اجاره‌ای که خود با پول و وعده به خیابان‌ها آورده 
بودند تا کشته سازی کنند نیستند؛ مردم همین‌هایی هستند که دیروز 
با وجود همه ناراحتی‌ها و اعتراض‌هایی که دارند، به خیابان‌‌ها آمدند 
و به رهبر خود لبیک گفتند. این راهپیمایی دســت مذاکره کنندگان 
ایرانی را هم بازتر می‌کند. از برکات این راهپیمایی هرقدر گفته شود 
کم است. این حضور میلیونی صرفا یک »سند حقانیت« نیست بلکه 
یک »فرصت تاریخی« نیز هســت. کاش قدر این مردم شریف و این 

فرصت تاریخی را بدانیم!

از دورکیم تا میدان آزادی
این مردم محصول کدام محیطند؟!

یادداشت روز

جعفر بلوری

عراقچی: 

وقتی پشت میز مذاکره می‌نشینیم 
به مردم، رهبری و نیروهای مسلح دلگرم هستیم 

وزیر امور خارجه با اشــاره به 
اینکه راهپیمایی 22 بهمن و حضور 
گسترده مردم رمز اقتدار و صلابت 
جمهوری اسلامی ایران است؛ گفت: 
دلگرم  دیپلماتیک  میدان‌های  در 
به رهبری، حضور مردم و نیروهای 

مسلح هستیم.
ســید عباس عراقچی، وزیر امور 
خارجه در حاشیه راهپیمایی ۲۲ بهمن 
با اشاره به اینکه امروز پیام مردم ایران 
به دنیا نشــان داده می‌شود، گفت: ما 
در میدان‌های دیپلماســی و مذاکرات 
به این مردم و نیروهای مســلح خود 

دلگرم هستیم.
عراقچی یادآورشــد: ما به مردم، 
نیروهــای مســلح و رهبــری دلگرم 
هســتیم و امروز این دلگرمی تقویت 
شــد و ان‌شاءالله با قوت قلب بیشتری 
در میادین دیپلماتیک حضور خواهیم 

داشت.
وی تصریح کرد: وقتی مردم حضور 
پیــدا می‌کنند ما می‌دانیــم که از ما 
حمایت می‌کنند، پشت‌گرم به حمایت 
آن‌ها و نیروهای مســلح هستیم که با 
اقتدار از کشور دفاع می‌کنند. ان‌شاءالله 
بــا قدرت پیش خواهیــم رفت و خبر 
خوش امــروز، راهپیمایــی و حضور 
گســترده مردم در صحنه اســت که 
رمز اقتدار و صلابت جمهوری اسلامی 

ایران است.
وزیــر امــور خارجه با اشــاره به 
حضور خــود در راهپیمایی ۲۲ بهمن 
گفت: امروز یکی از روزهای خوب من 
اســت و این حضور گسترده و باشکوه 

مردم و حمایت بی‌دریغ از دیپلماسی 
 جمهوری اســامی ایران، ما را دلگرم 

می‌کند.
موشک‌های ما موضوع مذاکره نیستند 

و نخواهند بود
وزیر امور خارجه همچنین درباره 
ادعاهای رئیس‌جمهــور آمریکا درباره 
برنامه موشکی ایران گفت: هیچ کس 
نمی‌‎توانــد کوچک‌تریــن تعرضی به 
موشک‌های ایران کند. موشک‌های ما 
موضوع مذاکره نیستند و نخواهند بود.
رئیس دســتگاه دیپلماسی درباره 
زمان و مکان نشســت آینده مذاکرات 
گفت: زمــان و مکان نشســت آینده 

مذاکرات هنوز مشخص نشده است.
برنامه هسته‌ای ما را 

نمی‌توان با بمباران نابود کرد
همچنین عراقچی در گفت‌وگو با 
شــبکه راشــا تودی )RT( اعلام کرد 
که ایران در حال تدوین یک پیشنهاد 
عملی برای تضمین عدم وجود سلاح 
هســته‌ای اســت. وی تصریح کرد: به 
تیم مذاکره‌کننده دســتور داده است 
روی طرحــی کار کننــد کــه ضمن 
اطمینان‌بخشی درباره ماهیت صلح‌آمیز 
برنامه هســته‌ای ایران، حقوق کشور 
فناوری  از  بهره‌برداری صلح‌آمیز  برای 
هســته‌ای را نیز تضمین کند؛ شامل 
تولید برق، دارو، کشــاورزی و ســایر 
مصارف غیرنظامــی. وزیر امور خارجه 
تأکید کرد دستیابی به چنین توافقی 
شدنی و قابل تحقق است، مشروط بر 
آنکه طرف‌ها با خلاقیت و حسن نیت 

عمل کنند.

وی در ادامه با اشــاره به اهمیت 
امنیــت برنامه هســته‌ای ایران گفت: 
»برنامه هســته‌ای مــا را نمی‌توان با 
بمبــاران نابود کرد.« وزیر امور خارجه 
خاطرنشــان کرد: نگرانی اصلی برخی 
طرف‌ها موضوع سلاح هسته‌ای است 
و ایــران آمادگــی دارد تضمین دهد 
 کــه چنین ســاحی وجــود نخواهد 

داشت. 
ســطوح  همچنیــن  عراقچــی 
مختلف غنی‌ســازی مــورد نیاز برای 
مصــارف صلح‌آمیز را تشــریح کرد و 
افزود: غنی‌ســازی زیر ۵ درصد برای 
نیروگاه‌های برق و در موارد خاص مانند 
راکتور تحقیقاتی تهران تا ۲۰ درصد، 

کاربرد غیرنظامی دارد.
عراقچــی در بخش دیگری از این 
مصاحبه بــه رویکردهای جنگ‌طلبانه 

رژیــم صهیونیســتی اشــاره کرد و 
دیپلماســی را تنها مســیر حل‌وفصل 
اختلافات دانست و تأکید کرد: برخی 
بازیگران منطقه‌ای از پیشرفت مذاکرات 

رضایت ندارند.
به گزارش ایرنا، وی در عین حال به 
تجربه گذشته مذاکرات با آمریکا اشاره 
کرد و گفت: تهران هنوز اعتماد کامل 

به واشنگتن ندارد. 
عراقچی افزود: در جریان مذاکرات 
قبلی، در حالی کــه گفت‌وگوها ادامه 
داشت، تصمیم آمریکا برای اقدام نظامی 
تجربه‌ای »بسیار تلخ« برای ایران رقم 
زد و تأکید کرد: برای پیشــرفت روند 
دیپلماتیک، باید اطمینان حاصل شود 
که چنین سناریویی تکرار نخواهد شد؛ 
موضوعی کــه تا حد زیادی به رفتار و 
تصمیمات طرف آمریکایی بستگی دارد.

گفت و شنود

فرار نکن!
گفت: روز ۲۱ بهمن )۱۰ فوریه( ترامپ گفته بود: »ترجیح می‌دهم با ایران 

به توافق برسیم. نه موشک، نه هسته‌ای، نه این و نه آن«!
گفتم: روز ۲۲ بهمن، جمعیت انبوه و فوق‌العاده‌ای که در سراسر کشور 
برای دفاع از انقلاب آمده بودند اصرار داشتند که ترامپ و نتانیاهو باید 
از صفحه روزگار محو شــوند، نه این بماند و نه آن. و تابوت‌های آنها را 

هم آماده کرده‌اند.
گفت: آمریکا و رژیم صهیونیستی با دروغ و قالتاق‌بازی رسانه‌ای، زور می‌زدند 
که بگویند حمایت مردم ایران از  انقلاب کاهش یافته است)!(، ولی حضور مردم 

در راهپیمایی دیروز ۵۳ درصد هم از سال گذشته بیشتر بود.
گفتم: علاوه ‌بر این، اگر انقلاب در گذر زمان کمرنگ شده است)!( پس 
چرا توطئه‌ها و کینه‌توزی‌های دشمنان هر روز شتاب بیشتری می‌گیرد 

و دامنه گسترده‌تری پیدا می‌کند؟! 
گفت: دیروز نشریه »فارن افرز« نوشته بود؛ قدرت‌نمایی نظامی ترامپ نشانه 

ترس اوست و نه قدرت!
گفتم: یارو لاف می‌زد و قُمپز در می‌کرد و می‌گفت؛ اگر طرف مقابل 
من در دعوا یک نفر باشد یا هزار نفر، برایم فرقی نمی‌کند! گفتند؛ یعنی 
چی که دعوا با یک نفر یا هزار نفر برایت فرقی نمی‌کند؟! گفت؛ برای این 

که در هر حال فرار می‌کنم!

* به ترامپ می‌گوییم اگر دست از پا خطا کنی جبهه مقاومت ایران و 
متحدانش آماده هستند تا پاسخی دندان‌شکن به متجاوزان بدهند. این 
انتقام، فقط به منطقه و تنگه‌های هرمز و باب‌المندب و دریای سرخ و 
مراکز صهیونیستی در سرزمین‌های اشغالی و پایگاه‌ها و منافع آمریکا 
در خلیج‌فارس محدود نیســت، بلکه متقابلًا از شرق آسیا و اقیانوسیه 
تا اروپا و آمریکا، هر جا که دوستداران مقاومت حضور دارند، به محور 

شرارت ضربه خواهند زد. 
میرزایی

* باید توجه داشت کارآمدی دیپلماسی ایران به پشتوانه واقعی میدان 
و بازدارندگی اســت. چرا که مذاکره‌گر تنهــا زمانی می‌تواند از حقوق 
کشور دفاع کند که طرف مقابل، هزینه عبور از خطوط قرمز را ملموس 
بداند. در این چارچوب، نیروهای مسلح پشتیبان دیپلماسی‌اند و همین 
توازن قدرت است که مذاکره را از تسلیم در برابر فشار متمایز می‌کند.
منوچهری

* ترامــپ باید بداند ایران، ونزوئلا نیســت که به خیال خود هر کاری 
خواســت بتواند انجام بدهد. به عنوان مثال امام خامنه‌ای تنها رئیس 
کشور ایران یا فرمانده کل قوا نیست، بلکه رهبر معنوی صدها میلیون 
مســلمان در سراســر جهان است. ترامپ بهتر اســت پیش از ارتکاب 
پرهزینه‌ترین خطای سیاست خارجی دوران ریاست‌جمهوری‌اش، یک 

بار تاریخ را بخواند.
دربندی

* ملت ما ترامپ را دشــمن خود می‌داند چرا که او حقوق ایران را در 
برجام زیر پا گذاشت، سردار سلیمانی را ترور کرد، فشار حداکثری علیه 
مردم ما را به اجرا گذاشت، وسط مذاکرات، خیانت کرد و جنگ به راه 
انداخت، و از جنایات تروریســتی اشرار مسلح حمایت کرد و...! با این 

اوصاف چطور گاهی از دوستی با ملت ما سخن می‌گوید؟!
کفاشی

* دشــمنان ما از ابزار رســانه برای اثرگذاری بر افکار عمومی استفاده 
می‌کنند ولی ما این ابزار مهم را به دشمن تحویل داده‌ایم که با آن به 
جنگ ملت به‌ویژه جوانانمان بیایند! امید است به زودی همانند برخی 
کشورها شبکه ملی اطلاعات تأسیس‌ و شر توطئه‌های کشورهای غربی 

را از سر ملت کوتاه‌ نماییم؟!
گرایی

* آمریــکا در ونزوئلا، اقدام به ربــودن رئیس‌جمهور قانونی و منتخب 
مردم کرد تا نفت آنها را غارت کند. اما در ســوریه و عربستان که هیچ 
انتخاباتی برگزار نمی‌شــود، از جولانی و بن‌ســلمان حمایت می‌کند! 
این رفتار شــیطان بزرگ اســت که کمترین باوری بــه آزادی و رأی 
و انتخــاب ملت‌ها ندارد و فقط در پــی غارت منابع و معادن و بیچاره 

کردن ملت‌هاست.
یوسفی

*هزینه انفعال بیشــتر از مقابله اســت. توقف آتــش در دفاع مقدس 
۱۲روزه یــک تنفس مصنوعی برای آمریــکا و رژیم صهیونی بود و در 
نتیجه این انفعال کودتای دیگری )آشــوب خیابانی( با هزینه غیرقابل 

جبران برکشور تحمیل شد.
مالار

* آمریکای جنایتکار و اسرائیل غاصب کودک‌کُش بدانند که می‌دانند؛ 
رویارویی ما با آنها، ســناریویی اســت که جمهوری اســامی از سال 
1357)۱۹۷۹م( خود را برای آن آماده کرده اســت تا پوزه شــما را به 

خاک مذلت بنشاند. ان‌شاءالله
روشنی

* تا جمهوری اسلامی ملت همیشه در صحنه دارد و جان فدای نظامش 
هست‌، دشمن آرزوی فروپاشی ایران را مثل گذشته به گور خواهد برد.
قو‌یدل

* ترامپ بداند که ملت ما از ناوهای آمریکا نه تنها نمی‌ترســند، بلکه 
 آنهــا را هدفی در دســترس می‌دانند تا به قعــر آب‌های خلیج فارس

بفرستند!
علیدادی

* شبکه ایران‌اینترنشنال، وابسته به رژیم صهیونی، در ابتدای اغتشاشات 
در ایران مدعی ۱۲ هزار کشــته شد و تلاش کرد تا ادراک‌سازی کند. 
بعد از مدتی عدد را به ۳۶ هزار و ۵۰ رساند. اما بعد از اقدام سنجیده 
دولت در انتشار اسامی ۳۱۱۷ شهید و جان‌باخته این حوادث، این شبکه 
برای پر کردن جای خالی ۳۳ هزار نفر دیگر با مشــکل مواجه شد. در 
این بین هم فقط نام ۷۸۷ نفر را منتشر کردند که این نام‌ها هم جعلی 
بود. مثلًا تصویر شــهید بابک نوری از شهدای مدافع حرم را با یک نام 

جعلی جزو کشته‌شدگان حساب کردند.
عقدائی

* در بحبوحه افزایش حضور نظامی آمریکا در غرب آســیا، نظرسنجی 
جدیــدی که صورت گرفته نشــان می‌دهد بیشــتر آمریکایی‌ها نگاه 
 مثبتــی به تشــدید تنش‌ها با ایــران ندارند. طبق این نظرســنجی،
۷۲ درصــد یعنی دو ســوم آمریکایی‌هــا از چنیــن اقدامی حمایت 
نمی‌کنند. از سوی دیگر افزایش حضور نظامی آمریکا در منطقه غرب 
آســیا با انتقاد کشورهای مختلف منطقه و جهان مواجه شده و جامعه 
 بین‌الملل درباره پیامد‌های اقدام نظامی علیه ایران، به آمریکا هشــدار 

داده‌اند.
ذاکرعباسی

* سقوط میرحســین از نخست‌وزیری دهه ۶۰ تا همنوایی امروز او با 
رضا ربع پهلوی نمونه‌ای عبرت‌آموز در تاریخ انقلاب اســامی اســت. 
مســیری که از جایگاه »نخســت‌وزیر دوران دفاع مقدس« آغاز شد و 
امروز به هم‌صدایی با جریان‌های برانداز، رسانه‌های ضدایرانی و خاندان 

پهلوی رسیده است.
افروغ

* رئیس‌جمهــور محتــرم! تــا زمانی کــه نگاه به غرب، نســخه‌های 
شکســت‌خورده‌ بانــک جهانــی و سیاســت‌های ســوداگرانه مبنای 
تصمیم‌گیری‌های کلان اقتصادی باشد، اوضاع اقتصادی کشور اصلاح 

نخواهد شد.
کاهانی

* رئیس ســازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور اعلام کرده 
ســرانه فضای آموزشــی در ابتدای انقلاب ۱,۵ مترمربع بود که اکنون 
به ۵,۵۹ مترمربع رســیده است. با این حساب باید گفت سرانه فضای 
آموزشــی کشور نســبت به ابتدای انقلاب اســامی حدود چهار برابر 
افزایش یافته اســت.گفتنی است ســاخت حدود ۷۰ میلیون مترمربع 

فضای آموزشی پس از انقلاب صورت گرفته است.
ربانی

* رویکرد اصلی دولت در مناطق آزاد باید توسعه تولید صادرات‌محور 
قرار بگیرد.چراکه توســعه تبــادلات تجاری به‌طــور طبیعی موجب 
تقویت امنیت اقتصادی می‌شــود و این امنیــت اقتصادی نیز به ‌نوبه 
 خود، می‌تواند امنیت اجتماعی و امنیت سیاســی پایدار را برای کشور 

تضمین کند.
حبیب‌زاده 
*از مســئولان روابط عمومی‌ها درخواست می‌شود مسائل و مشکلات 
مــردم را که در تماس با مطبوعات یا با ادارات دولتی و شــرکت‌ها و 
کارگاه‌هــا و... مطــرح نموده‌اند، پیگیری نمایند. متأســفانه در برخی 

تماس‌ها اصلًا پاسخ تماس گیرنده را نمی‌دهند!
حسینی

*با توجه به روایات وارده در آداب مجالس ختم که غذا خوردن در خانه 
کســی که مصیبت زده اســت و عزیزی را از دست داده است، صحیح 
نمی‌باشــد و سنت پیامبر اکرم )صلی‌الله‌علیه و‌آله( فرستادن غذا برای 
مصیبت‌زدگان بود، بیاییم از خودمان شــروع کنیم و این ســنت‌های 

حسنه را زنده کنیم. 
آزادمنش
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یمن  انصارالله  جنبش  رسمی  سخنگوی 
چهل و هفتمین ســالروز پیــروزی انقلاب 
اسلامی ایران را تبریک گفت و تأکید کرد: 
ناکام گذاشتن فتنه اخیری که دشمنان برای 
نابودی ایران روی آن حساب باز کرده بودند 
نشان داد که جمهوری اسلامی برای مقابله با 

تمام چالش‌ها قدرتمندتر شده است. 
محمد عبدالسلام، سخنگوی رسمی جنبش 
انصــارالله یمن در پیامی اعلام کرد: ما به رهبری، 
ملت و ارتش یمن چهل و هفتمین سالروز پیروزی 
انقلاب اســامی را تبریک می‌گوییم؛ انقلابی که 
 به لطف رهبری خردمندانه ســید علی خامنه‌ای، 
رهبر معظم انقلاب اســامی ایران و آگاهی مردم 
ایران و نیروهای مسلح آن همچنان شتاب و قدرت 

بیشتری می‌گیرد. 
طبــق گــزارش المســیره، وی گفت: جنگ 
۱۲روزه یکی از شــواهد قدرت ایــران و انقلاب 
اسلامی آن است. ناکام گذاشتن فتنه اخیری که 
دشــمنان برای نابودی ایران روی آن حساب باز 
کرده بودند نشان داد که جمهوری اسلامی برای 

مقابله با تمام چالش‌ها قدرتمندتر شده است.
 حزب‌الله: استمرار ثبات 

و پیشرفت جمهوری اسلامی 
نشانه شکست پروژه‌های براندازانه است

همچنیــن، حــزب‌الله لبنــان به مناســبت 
چهل‌وهفتمین ســالروز پیروزی انقلاب اسلامی 
ایــران بیانیــه‌ای صــادر کــرد و در آن، انقلاب 
اســامی را تحولی تاریخی دانست که با رهبری 
امام خمینی)ره( به پیروزی رســید و در ادامه با 
هدایت و راهبری امام ســید علی خامنه‌ای مسیر 
تثبیت، تقویت و گســترش ظرفیت‌های خود را 

پیمود. در این بیانیه تأکید شده است که انقلاب 
اســامی پس از ۴۷ ســال، نه‌تنها از آرمان‌های 
اولیه خود فاصله نگرفته، بلکه با صلابت بیشــتر، 
دامنه اثرگذاری گســترده‌تر و توان الهام‌بخشــی 
افزون‌تری در میان ملت‌های تحت فشار ظاهر شده 
اســت. حزب‌الله، جمهوری اسلامی را الهام‌بخش 
ارزش‌های آزادی‌خواهی، استقلال‌طلبی و مقابله 
با اشغالگری و سلطه خارجی توصیف کرده و آن 
را برخــوردار از پایبندی عمیق به اصول تمدنی و 

سیاسی خود دانسته است. 
در بخــش دیگری از این بیانیه آمده اســت 
که تهدیدهای نظامی و سیاســی اخیر از ســوی 
دولــت آمریکا و رژیم صهیونیســتی علیه ایران، 
نشــان‌دهنده نگرانی فزاینده قدرت‌های سلطه‌گر 
از رشــد توانمندی‌ها و نفوذ منطقه‌ای جمهوری 

اسلامی است. 
به اعتقــاد حزب‌الله، صف‌آرایی آشــکار این 
بازیگران علیه ایران، بیانگر آن است که جمهوری 
اســامی به یک معادله بازدارنده و مؤثر در برابر 

محور فشار و سلطه تبدیل شده است. 
حزب‌الله با اشــاره به چهار دهه تحریم، فشار 
اقتصادی، تهدید امنیتی و تلاش‌های سازمان‌یافته 
برای مهار یا تضعیف ایران، تصریح کرده است که 
اســتمرار ثبات و پیشرفت جمهوری اسلامی طی 
این سال‌ها، نشانه شکست سیاست‌های خصمانه و 
ناکامی پروژه‌های براندازانه بوده است؛ پروژه‌هایی 
که نه‌تنها به هدف خود نرسیده‌اند، بلکه به افزایش 
انســجام داخلی و تقویت ظرفیت‌های راهبردی 

ایران انجامیده‌اند. 
در ادامه بیانیه، بر حقوق مشــروع جمهوری 
اســامی در حوزه‌های مختلف تأکید شده است؛ 

از جمله حق بهره‌مندی از فناوری هسته‌ای برای 
اهداف صلح‌آمیز، توســعه برنامه‌هــای دفاعی و 
موشکی برای حفاظت از حاکمیت و امنیت ملی، 
و نیز تداوم سیاست حمایت از جریان‌های مقاومت 

در برابر اشغال و سلطه. 
حــزب‌الله این حقــوق را بخشــی از اصول 
غیرقابل‌مذاکره ایران دانسته و حمایت خود را از 

آن اعلام کرده است. 
در بخش دیگری از بیانیه، جمهوری اسلامی به 
عنوان نمونه‌ای از »قدرت مبتنی بر حق« توصیف 
شــده اســت؛ مدلی که به باور حزب‌الله، در برابر 
الگوی قدرت‌محور و سلطه‌جویانه غربی قرار دارد. 
در این چارچوب، حزب‌الله تأکید کرد: قدرتی 
که پشتوانه مشــروعیت مردمی و اصول عادلانه 
داشــته باشــد، ماندگار و گســترش‌پذیر است و 
می‌توانــد ملت‌هــای خواهان امنیــت، عدالت و 

پیشرفت را جذب کند. 
حزب‌الله همچنین از مواضع ایران در حمایت 
از مســئله فلســطین، محکومیت اقدامات رژیم 
صهیونیســتی در غزه، لبنان و سوریه و پشتیبانی 
از حق ملت‌ها در تعیین سرنوشــت خود قدردانی 
کرده و ایــن مواضع را جلوه‌ای از ثبات راهبردی 
جمهوری اســامی در دفــاع از حقوق ملت‌های 

منطقه دانست. 
به گــزارش مهر، حزب‌الله لبنــان در بخش 
پایانی این بیانیه ضمن تبریک این مناســبت به 
رهبر انقلاب اســامی، مسئولان و ملت ایران، بر 
همبســتگی خود با جمهوری اســامی، تأکید و 
ابراز امیدواری کرده اســت که ایران همچنان با 
اقتدار، ثبات و پیشــرفت در مسیر تحقق اهداف 

خود حرکت کند. 

انصارالله یمن سالروز پیروزی انقلاب اسلامی ایران را 
تبریک گفت

معاون حقوقــی و بین‌المللی 
وزارت امور خارجه با اشاره به اینکه 
هر  برای  ایران  اسلامی  جمهوری 
خاطرنشان  است،  آماده  شرایطی 
کرد: گفت‌و‌گو‌ها فقط ناظر به مسائل 
هسته‌ای است و ایران فقط در این 

خصوص مذاکره خواهد کرد.
کاظم غریب آبادی، معاون حقوقی 
و بین‌المللــی وزارت امــور خارجه در 
پاسخ به SNNTV گفت: دوره جدید 
گفت‌و‌گو‌ها تازه شــروع شــده است و 
اگر طرف مقابل جدیت داشــته باشد، 
صــادق باشــد و مذاکــرات از موضع 
احترام متقابل باشد، طرفین می‌توانند 

 در این گفت‌و‌گو‌ها پیشــرفت داشــته 
باشند.

وی افــزود: مذاکرات بــا تهدید 
منافــات دارد و طبیعتــا اگــر طرف 
مقابل دنبال رفتار‌های نظامی باشــد، 
نمی‌تواند جدیت خــود در مذاکره را 
نشان دهد و جمهوری اسلامی نیز ثابت 
کرده اســت برای هر شرایطی - دفاع 
 قاطعانه از کشــور یا مذاکرات- آماده

است.
تصریح  ادامــه  در  غریب‌آبــادی 
کرد: گفت‌و‌گو‌ها فقط ناظر به مســائل 
هســته‌ای اســت و ایران فقط در این 

خصوص مذاکره خواهد کرد.

غریب‌آبادی:

ایران فقط در موضوعات هسته‌ای 
مذاکره خواهد کرد


